

2013

VOFO Hordaland

Torgeir Toppe



[ÅRSMELDING 2013]

Innhold:

Styret:	side 2
Administrasjon:	side 2
Medlemsorganisasjonene:	side 4
Økonomi:	side 5
Sluttord/konklusjon:	side 5
Interessepolitisk strategi 2014 - 2016:	se vedlegg
Budsjett 2014:	se vedlegg
Resultatregnskap:	se vedlegg

Styret:

Årsmøtet 2013 ble gjennomført 29. april 2013 med Folkeuniversitetet Vestlandet som vertskap.

Etter årsmøtet ble styresammensetningen slik:

Styreleder:	Trygve Ellingsen FU	2013 – 2015
Nestleder	Gunn Hauge Kultur og Tradisjon	2013 - 2014
Medlem:	Elle Aase Opedal AOF	2013 – 2015
Medlem	Kari Anne Drangslund MUSIKKEN	2012 – 2014
Medlem:	Janneke Johansen FU	2013 – 2014
1. varamedlem	Edgar Waag Natur og Miljø	2013 – 2014
2. varamedlem	Gunn Halvorsen Idretten	2013 – 2014

Revisor: Acceptor revisjon v/
 Kenneth Tunes

Valgkomite:

Torild Finsrud Velure kultur og tradisjon	2012 – 2013
Kristin Drake Musikken	2012 – 2013
Kari Lahn Knudsen N&S	2012 – 2013

Sigurd Seim fra Funkis trakk seg fra styret i mai 2013 og Janneke Johansen rykket da opp som fast medlem av styret

Administrasjon:

Administrasjonen til VOFO Hordaland ble i 2011 lagt til Folkeuniversitetet Vestlandet. I 2013 har Torgeir Toppe innehatt stillingen som regionkonsulent. Regionkonsulenten er styrets faste sekretær.

Styret har avholdt 5 styremøter og behandlet 30 saker. Viktige saker til behandling har vært:

Arbeidet med partnerskapsavtale mellom HFK og VOFO Hordaland.

Det har vist seg vanskelig å få til møter med utdanningsdirektøren, kultursjef i HfK og VOFO Hordaland. Møtene har vært med administrasjonen i opplæringsavdelingen og regionkonsulenten. Møtene har vært forholdsvis hyppige og det er en god tone mellom administrasjonen og VOFO Hordaland. Arbeidet med å få til en

partnerskapsavtale er lagt på vent til det er mulig å få til konstruktive samtaler mellom Hordaland Fylkeskommune og VOFO.

Regionkonsulenten har også hatt møter med et utvalg av de politiske partiene for å drøfte saken på politisk nivå, men hverken posisjon eller opposisjon ser ulemper med den ordning vi har i dag.

Gratis bruk av offentlig undervisningslokaler.

Ny lov om voksnes læring samt lovens forskrift, viderefører at studieforbundene gratis kan benytte alle offentlige undervisningslokaler gratis i skolens ordinære skoleår. Unntaket er skolens fridager, ferier og helger.

VOFO har jevnlig møter med HFK omkring denne ordningen, og vi har klart å få til en smidig løsning med de fleste skoleeiere.

Men - studieforbund opplever fra tid til annen at de ikke får tilgang til undervisningslokaler, spesialrom og datanettverk rundt om på skolene i fylket vårt. Flere skoler prøver å legge inn utgifter til renhold og vakt og krever leie for bruk av skolelokaler.

Regionkonsulenten bruker mye av sin tid på å rettlede skoleledere og å gi studieorganisasjonene tilgang til gratis skolelokaler og undervisningsfasiliteter.

«Ildsjelkonferanse» og «Kultur på tvers».

Hovedaktiviteten i 2013 var arbeidet med Ildsjelkonferanse som ble arrangert 20.april med 32 deltakere. Her samlet vi frivilligheten til en idedugnad omkring deltakelse i frivillig arbeid. Konferansen munnet ut i workshopen «Kultur på tvers» i oktober i der mange ulike frivillige lag og organisasjoner presenterte seg selv og sine aktiviteter. I planleggingen av denne workshopen samarbeidet VOFO med flere organisasjoner; Litauisk forening, Folkekulturforbundet, Bergen Husflidslag, Folkekulturforbundet, ulike dansegrupper som f.eks. Absent, Frivillighetssentraler og Folkeuniversitetet.

VOFO Hordaland ser gjennom disse to aktivitetene er stort behov for å fortsette sitt arbeid med mangold og integrering. Spesielt har innvandrerkvinner behov for møteplasser, både på formelle og uformelle arenaer.

Hovedformålet til begge konferansene har vært å rekruttere deltakere til studieforbundene sine medlemsorganisasjoner, altså økt aktivitet både for medlemsorganisasjonene og for studieforbundene.

Vi har deltatt på følgende møter og konferanser:

- VOFO sentralt sitt årsmøte og årsmøteseminar
- Ledermøte VOFO sentralt, Oslo
- Seminarrekke som VOFO sentralt arrangerer på Litteraturhuset i Oslo
- Eiermøte Hordaland Teater
- BKA oppstartkonferansen
- Næringsforeningen sin årskonferanse

Medlemsorganisasjonene:

Studietimetallet totalt for Hordaland fylke var 140870 timer. 47378 deltok på et opplæringstiltak i regi av et studieforbund i 2012. 2013 statistikken er ikke klar ennå, men vi frykter en liten nedgang i studietimetallet.

Følgende studieforbund var registrert som betalende medlemmer i VOFO Hordaland 2012.

AKS, Akademisk studieforbund
 AOF
 Studieforbundet kultur og tradisjon
 Folkeuniversitetet
 Funkis, funksjonshemmedes studieforbund
 Idrettens studieforbund
 Musikkens studieforbund
 Studieforbundet natur og miljø
 Studieforbundet næring og samfunn
 K – stud, kristelig studieforbund

I 2011 fusjonerte flere studieforbund, men vi vil ennå finne de gamle navnene når det gjelder fordeling av grunntilskudd og administrasjonstilskudd.

Økonomi:

Viser til regnskap for 2013.

Driftsresultatet viser et foreløpig underskudd på kr. 75. 000.-

Store kostnader for 2013 har vært de to konferansene vi har avholdt.

Fastsetting av fortsatt drift:

Den økonomiske utviklingen for 2013 blir sett på som tilfredsstillende. Det er ikke registrert forhold eller gitt merknad som på annen måte har påvirket utviklingen av driften eller driftsresultatet. Etter styret sin vurdering, er forutsetningen for videre drift til stede. Årsregnskapet er

satt opp etter denne forutsetningen. Med denne bakgrunn kan en si at økonomistyringen er god.

Sluttord:

Mye av vårt arbeid er nedfelt i våre vedtekter, som staker ut kursen for VOFO Hordaland. Som studieforbundenes interesseorganisasjon er det imidlertid noen spesielle fagfelt vi er nødt til å vie ekstra oppmerksomhet i årene som kommer.

VOFO Hordaland skal fortsette sitt arbeid med studieforbundene sine medlemsorganisasjoner. Medlemsorganisasjonene er viktig for å rekruttere kursdeltakere til studieforbundene sine aktiviteter og opplæringstiltak.

Arbeidet med tilrettelagte skoleparallele utdanningstilbud, tilrettelagt for voksne må vies en høyere oppmerksomhet. Universitet og høyskoler må se på studieforbundene som en viktig kunnskapsleverandør som når en målgruppe universitet og høyskoler ikke når.

I de kommende årene må vi jobbe for at AMO anbud på videregående skoles nivå, utlyst gjennom NAV også gjøres tilgjengelig for studieforbundene. Slik det nå er, er utlysningsteksten ekskluderende for studieforbundene.

Vi må fortsatt sørge for at studieforbund sine fagskoler blir sidestilt med fylkets eget fagskoletilbud.

VOFO Hordaland må gjøre sine medlemsorganisasjoner mer kjent overfor bevilgende myndigheter og våre folkevalgte, fordi:

- Studieforbundene i fylket vårt ivaretar og viderefører lokale og nasjonale kultur- og håndverkstradisjoner, som ikke hadde blitt videreført uten det arbeidet VOFOs medlemsorganisasjoner utfører.
- VOFOs medlemsorganisasjoner gjør Hordaland til et triveligere, mer spennende og mer inkluderende fylke å leve og bo. I tillegg bidrar vi til en bedret folkehelse gjennom økt trivsel og økt aktivitet.
- VOFO Hordaland og medlemsorganisasjonene bidrar til betydelig kompetanseheving i Hordaland. Mer enn 6000 innbyggere i fylket vårt får bedre språkkunnskaper gjennom kurs arrangert av studieforbund. Studieforbund gir hordalendinger mulighet til å ta del i etter- og videreutdanning der de jobber og der de bor. Dette gjelder utdanning på videregående skoles nivå, fagskolenivå og universitets- og høyskolenivå.

- VOFOs medlemsorganisasjoner gjennomfører en rekke aktiviteter for seniorer, aktiviteter som gjør at våre seniorer er aktive og samfunnsdeltakende innbyggere i fylket vårt.
- VOFOs medlemsorganisasjoner viser sitt samfunnsansvar gjennom å ha en rekke tiltak for barn- og ungdom, opplæring og kulturformidling denne gruppen ellers ikke hadde kunnet fått tatt del i.

Bergen 18. mars 2014

Trygve Ellingsen

Gunn Hauge

Kari Anne Drangsland

Janneke Johansen

Ellen Åse Opedal